АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 20 апреля 2022 года

	№ 53-р

	с. Леуши

Об утверждении Положения о проведении конкурса
среди учреждений, предпринимателей и общественных
организаций сельского поселения Леуши,  на лучшее
оформление  фотозон, посвященного  празднованию
77-й годовщины  Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов

	В рамках подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:
1. Объявить конкурс среди учреждений, предпринимателей и общественных организаций сельского поселения Леуши,  на лучшее оформление  фотозон, посвященного  празднованию 77-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса среди учреждений, предпринимателей и общественных организаций сельского поселения Леуши,  на лучшее оформление  фотозон, посвященного  празднованию 77-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 1).
3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса среди учреждений, предпринимателей и общественных организаций сельского поселения Леуши,  на лучшее оформление  фотозон, посвященного  празднованию 77-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 2).
4. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

	Глава сельского поселения Леуши

	 П.Н.Злыгостев

Приложение 1
к распоряжению администрации
сельского поселения Леуши
от 20.04.2022 № 53-р

Положение
[bookmark: sub_100]о проведении конкурса среди учреждений, предпринимателей и общественных организаций сельского поселения Леуши,  на лучшее оформление  фотозон, посвященного  празднованию 77-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
(далее – Положение)

I. Общие положения

[bookmark: sub_200]1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения конкурса среди учреждений, предпринимателей и общественных организаций сельского поселения Леуши на лучшее оформление  фотозон, посвященного  празднованию 77-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – Конкурс).
2. Организатором проведения Конкурса является администрация сельского поселения Леуши.
3. Место и дата проведения Конкурса: места празднования Дня Победы на территориях населенных пунктов сельского поселения Леуши в течение дня с 09.00 до 14.00 часов 9 мая  2022 года.

II. Цели   проведения конкурса

1. Воспитание уважительного отношения к памяти защитников Отечества, формирование чувства патриотизма и изучение роли Победы в Великой Отечественной войне.
2. Создание праздничной атмосферы и настроения жителей и гостей сельского поселения Леуши в День Победы  9 Мая.
3. Поддержка и развитие творческих способностей, сохранение и приумножение культурных, эстетических и нравственных традиций.

III. Порядок проведения конкурса.

1. В конкурсе принимают участие учреждения, индивидуальные предприниматели и общественных организаций сельского поселения Леуши.
2. Заявки на участие в конкурсе принимаются секретарем комиссии по проведению конкурса до 29 апреля 2022 года по форме согласно приложению к Положению по адресу: ул. Волгоградская, д.13, с. Леуши, электронная почта: leushi@mail.ru.
3. Осмотр комиссией творческих работ участников, подавших заявки на участие в конкурсе, определение победителя с оформлением протокола конкурсной комиссии проводится 9 Мая 2022г.
4. Комиссия утверждает список участников и определяет победителя конкурса. Победитель определяется простым большинством голосов. В случае равенства  голосов, решающим является голос председателя комиссии.
5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины  членов комиссии.
6. Решение, принятое на заседании комиссии, оформляется протоколом, который подписывает председатель и секретарь комиссии.
IV. Критерии  оценки  конкурса

 1. Участники конкурса должны своевременно организовать и выполнить работы по оформлению фотозон, посвященных  празднованию 77-й годовщины  Победы в Великой   Отечественной войне 1941-1945 годов.
 	 2. Оценка конкурса пройдет  по следующим критериям:
- соответствие и оригинальность раскрытия темы праздника.
- наличие интерактивных элементов
- эстетическое оформление работы;
- творческий подход;

V. Подведение итогов конкурса

[bookmark: sub_600]1. Подведение итогов  конкурса осуществляет комиссия до 13 мая 2022 года по адресу: ул. Волгоградская, д.13, с. Леуши (здание администрации сельского поселения Леуши).
2. По итогам конкурса определяется победитель.
[bookmark: sub_14]3. Участник, победивший в конкурсе, награждается ценным призом.
4. Всем участникам конкурса, не вошедшим в число победителей, выдается сертификат участника
[bookmark: sub_15][bookmark: sub_19]5. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем.
[bookmark: sub_20]6. Информация о результатах и победителях конкурса освещается на сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Приложение к Положению

Заявка
на участие в конкурсе среди учреждений, предпринимателей и общественных
организаций сельского поселения Леуши,  на лучшее оформление  фотозон,
посвященного  празднованию 77-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Наименование организации

	Адрес

	Телефон

	Тема и название конкурсной работы

	Паспортные данные

«____» _______ 2022 год

                             _______ ________________
                                               подпись               расшифровка

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к распоряжению администрации
сельского поселения Леуши
от 20.04.2022 № 53-р

Состав
комиссии по подведению итогов конкурса среди учреждений, предпринимателей и общественных организаций сельского поселения Леуши,  на лучшее оформление  фотозон, посвященного  празднованию 77-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
(далее – комиссия)

	Павел Николаевич Злыгостев
	- глава сельского поселения Леуши, председатель комиссии

	Шишкина Людмила Александровна
	- директор муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный, заместитель председателя комиссии

	Овсянкин Сергей Александрович
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бондус Любовь Александровна
	- начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

	Уваров Александр Юрьевич
	- директор муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба»

	- представители общественного Совета сельского поселения Леуши (по согласованию)

	- представители Совета ветеранов сельского поселения Леуши (по согласованию)